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A
lmot jest polskim importerem chiń-
skich skuterów sprzedawanych pod
handlową marką Ferro. 801-2 jest naj-
większą gabarytowo pięćdziesiątką
w ofercie. Swoim kształtem mało

przypomina pojazdy z Państwa Środka. Brak
w nim typowych krągłości, tu dominują ostre,
geometryczne kształty nadwozia. Przednia
czasza pojazdu wyglądem swoim przypomina
łeb drapieżnego ptaka. Zakrzywiony dziób
stanowi jej zwieńczenie, natomiast oczami są
soczewkowe reflektory. Widoczny poniżej

błotnik również utrzymany jest w podobnej
stylistyce. Na kierownicy znajduje się duży ze-
staw zegarów oraz typowe przełączniki. No,
może nie wszystkie przełączniki są typowe, bo
wyłącznik zapłonu jest jak w Harleyu, czyli
koloru czarnego. Zestaw składa się z central-
nie umiejscowionego prędkościomierza, po le-
wej jest obrotomierz zaś po prawej wskaźnik
paliwa. Powyżej znajdują się kontrolki kierun-
kowskazów, zaś na dole świateł drogowych,
telefonu komórkowego i rezerwy oleju do do-
zownika. Niestety za dnia kontrolki są niewi-
doczne.

Po bokach obudowy kierownicy znajdzie-
my wzierniki w do zbiorniczków z płynem ha-
mulcowym. Jednak kontrola poziomu płynu
hamulcowego nie jest możliwa, gdyż kon-
struktorzy nie trafili okienkiem w obudowie
we wspomniane wzierniki w zbiorniczkach
i nic nie widać. Po bokach znajdują się luster-
ka, których stylistyka nawiązuje do dobrych
wzorców włoskich. Patrząc od strony siedze-
nia kierowcy, w panelu centralnym znajdują
się dwa schowki na drobiazgi. Jeden nie ma

zabezpieczenia, zaś drugi, ten z lewej, jest za-
mykany kluczykiem.

Uchylam kanapę, aby zobaczyć, co tam
mogę zmieścić, a tu miłe zaskoczenie. Co
prawda kask integralny nie zmieści się, ale jet
z daszkiem i szybą wchodzi bez problemu.
Poza tym, mamy tam wlew paliwa i zbiornik
oleju do dozownika. Za kanapą znajduje się
solidnie wyglądający aluminiowy bagażnik.
Nogi kierowcy podczas jazdy spoczywają na
plastikowych, płaskich podestach pozbawio-
nych gumowych dywaników. Pasażer ma do
swojej dyspozycji rozkładane podnóżki. Ogól-
nie skuter robi dobre wrażenie, szczególnie
starannie spasowane plastikowe elementy
nadwozia i starannie położone powłoki la-
kiernicze. Elementy zdobnicze, czyli wszel-
kiego rodzaju naklejki są dobrane z gustem,
a ilość ich jest niewielka, dzięki temu można
śmiało powiedzieć, że skuter nabrał klasy. Ko-
ła rollera mają średnicę dwunastu cali, która
obecnie stała się standardem. Przy każdym
z nich znajduje się hamulec tarczowy. Tarcze
wyglądają, jak te przeznaczone do rollerów
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Ta atrakcyjnie wyglądająca
pięćdziesiątka osiągała
ponad 78 km/h. Do sklepu
trafi jednak z blokadą.
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sportowych, chociaż Ferro 801-2 do miana
sportowego zaliczyć nie można. Jest to raczej
pojazd miejsko-turystyczny. Ciekawostką jest,
że przy przednim kole mamy zacisk jednotło-
czkowy, zaś przy tylnym dwutłoczkowy. Ot,
taka nie do końca zrozumiała moda w chiń-
skich jednośladach.

Na Ferro siedzi tu się jak na każdej dużej
chińskiej pięćdziesiątce, czyli wygodnie. Miej-
sca dla nóg sporo, a płaska podłoga wymusza
klasyczną pozycję skuterową zwaną krzeseł-
kową. Przyciskam włącznik rozrusznika i do-
słownie po jednym obrocie wału korbowego
dwusuwowy, chłodzony powietrzem silnik
pracuje, a z tłumika wydobywa się niezbyt
głośne pyrkanie. Po paru minutach pracy na
wolnych obrotach silniczek trochę się nagrzał,
więc można jechać. Dodaję gazu i skuter rusza
płynnie, zbytnio nie hałasując. W wielu przy-
padkach tańsze rollery cierpiały na przypa-
dłość lekkiego zadławienia na samym począt-
ku przyspieszania. Ferro ciągnie równo, a że
ulica prosta, pusta i długa, więc gazu nie uj-
muję. Wskazówka prędkościomierza mija
ustawowe 45 km/h i pnie się dalej ku górze.
Przy prędkości około licznikowych 65-70km/h
przyspieszenie spada, jednak po dłuższej
chwili udało się dociągnąć do 77 km/h. Nad-
mienię, że dwa razy w sprzyjających okolicz-
nościach, czyli lekko z górki lub z wiatrem,
skuterowy prędkościomierz pokazał ponad
osiemdziesiąt, ale to był tylko taki chwilowy
wybryk. Biorąc pod uwagę, że prędkościomie-

rze zazwyczaj zawyżają odczyt, to i tak realny
wynik około siedemdziesiątki jest bardziej niż
satysfakcjonujący.

Jak widać importer dostarczył pojazd poz-
bawiony blokady. Jednak, aby być prawomyśl-
nym, to będące w sprzedaży skutery mają
ograniczoną prędkość maksymalną do 45
km/h. Mimo to ich dynamika do osiągnięcia
kodeksowej prędkości maksymalnej jest po-
równywalna z wersją otwartą, zaś zużycie pa-
liwa mniejsze. Jazda Ferro 801-2 bez blokady
daje wiele satysfakcji, gdyż jego przyspiesze-
nia są bardzo dobre, porównywalne z osiąga-
mi droższych skuterów. W ruchu miejskim
start spod świateł nie powoduje u kierowcy
stresu, a jeśli już występuje, to raczej u pozo-
stałych użytkowników drogi, bo zostali w tyle.
Spalanie ewidentnie jest związane z tym, jak
się traktuje manetkę gazu. Przy spokojnej jeź-
dzie z prędkościami bliskimi kodeksowym
wymogom na setkę wystarczało 3,2 litra. Nato-
miast przy wykorzystywaniu w pełni osiągów
pojazdu, zbliżało się ono do prawie czterech
litrów. Biorąc wysoką dynamikę skutera oraz
jego i jeźdźca dużą masę, wyniki można uznać
za mieszczące się w granicach rozsądku.

Duży skuter z dużą kanapą to ewidentnie
pojazd dwuosobowy. Wychodząc z tego zało-
żenia, zabrałem pasażerkę i dalej jedziemy
w miasto. Oczywistym jest, że osiągi spadły,
bo musiały pod większym obciążeniem. Jed-
nak ów spadek był stosunkowo niewielki
i skuterek z pełnym obciążeniem wesoło po-

Ferro pyszni się
ostarymi krawędziami
tworzącymi trójkąty
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mykał po ulicach. Przeciskanie się nim w kor-
ku nie nastręcza problemów, a to czy jadą nim
dwie, czy jedna osoba nie ma w tu większego
znaczenia. Gabaryty pojazdu są nadal te same.

Dwunastocalowe koła oraz duży ich roz-
staw podwyższa w znaczący sposób komfort
podróżowania, ale do pełni szczęścia przyda-
łyby się sprężyny zawieszenia działające bar-
dziej progresywnie. Wówczas na małych nie-
równościach mniej by trzęsło, zaś wpadając
w większą dziurę, elementy nośne pojazdu
byłyby poddane mniejszym naprężeniom.
Prowadzenie pojazdu nie nastręcza proble-
mów nawet początkującym skuterzystom. Ła-
two nim wchodzi się w zakręty, a przy jeździe
na wprost jest bardzo stabilny. Jedynym ogra-
niczeniem może być wysokość kanapy. Osoby
niskiego wzrostu, czyli poniżej 160 cm mogą
narzekać, że nie dostają nogami do ziemi. Pod-
czas jazd miejskich miałem okazję niejedno-
krotnie sprawdzić skuteczność hamulców.
W sytuacjach awaryjnych konieczne jest uży-
cie dosyć dużej siły i wówczas układ działa
wyśmienicie. W normalnej eksploatacji siła
potrzebna do bezpiecznego wyhamowania
nie jest duża.

Może by tak wybrać się na wy-
cieczkę za miasto? Pomysł trochę
dziwny, gdyż jazda motorowerem
w trasę trąci z lekka masochiz-

mem. W tym przypadku nie musi wcale tak
być. Skuterem tej wielkości dalszy wyjazd na
majówkę jest możliwy. Oczywiście nie droga-
mi szybkiego ruchu, ale bocznymi. Prędkość
podróżna dla skutera bez ograniczników pręd-
kości to około 55-60 km/h. Wtedy silnik pracu-
je równo, a z tłumika nie wydobywa się za du-
ży hałas. Planując taki wyjazd, koniecznie trze-
ba sprawdzić, gdzie są stacje paliwowe. Mały,
bo zaledwie sześciolitrowy zbiornik wystarczy
na przejechanie około 170 km. Robiąc przerwy
w podróży, lepiej stawiać skuter na centralnej
podstawce. Boczna nóżka jest z tych, co same
się składają, więc trzeba by bardzo dokładnie
wybierać miejsce parkowania.

Skuterkiem Ferro 801-2 jeździłem głównie
w mieście i muszę przyznać, że mam jak naj-
lepsze odczucia. Jest stosunkowo wygodny
i dynamiczny, a mały zbiornik paliwa stanowi
problem tylko w trasie. Atrakcyjny wygląd
skutera zwracał uwagę. Ferro 801-2 jest naj-
droższą pięćdziesiątką w ofercie importera,
mimo to stosunek ceny do jakości jest jak naj-
bardziej korzystny. l
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SILNIK
TTyypp:: dwu su wo wy, chło dzo ny po wie trzem
UUkkłłaadd:: jed no cy lin dro wy
PPoo  jjeemm  nnoośśćć  sskkoo  kkoo  wwaa:: 49,2 ccm
ŚŚrreedd  nnii  ccaa  xx  sskkookk  ttłłoo  kkaa:: 40,0 x 39,2 mm
MMoocc  mmaakk  ssyy  mmaall  nnaa:: 3,3 kW (4,4 KM) przy 6500 obr/min
MMoo  mmeenntt  oobbrroo  ttoo  wwyy:: 4,0 Nm przy 5800 obr/min
ZZaa  ssii  llaa  nniiee:: gaź nik 
RRoozz  rruucchh:: elek trycz ny/noż ny
PPrrzzee  nniiee  ssiiee  nniiee  nnaa  ppęę  dduu:: bez stop nio wa prze kład nia pa so wa

POD WO ZIE
RRaa  mmaa:: sta lo wa ru ro wa
ZZaa  wwiiee  sszzee  nniiee  pprrzzeedd  nniiee:: te le sko po we
ZZaa  wwiiee  sszzee  nniiee  ttyyll  nnee:: wa hacz wle czo ny, 

dwa ele men ty re so ru ją co -tłu mią ce 
HHaa  mmuu  lleecc  pprrzzeedd  nnii:: tar czo wy
HHaa  mmuu  lleecc  ttyyll  nnyy:: tar czo wy
OOppoo  nnyy  pprrzzóódd//ttyyłł:: 120/70-12 / 120/70-12

WY MIA RY I MA SY
DDłłuu  ggoośśćć:: 2055 mm
SSzzee  rroo  kkoośśćć:: 710 mm
WWyy  ssoo  kkoośśćć:: 1160 mm
MMaa  ssaa  ppoo  jjaa  zzdduu:: 97 kg
ZZbbiioorr  nniikk  ppaa  llii  wwaa:: 6 l.

DA NE EK SPLO A TA CYJ NE
PPrręędd  kkoośśćć  mmaakk  ssyy  mmaall  nnaa:: 45 km/h; 

te sto wa bez blo ka dy 78 km/h
ŚŚrreedd  nniiee  zzuu  żżyy  cciiee  ppaa  llii  wwaa:: 3,6 l/100km

CE NA                                          4599 zł
Im por ter:  Almot, Mi ko łaj Si bo ra, Spół ka Ko man dy to wa

Gniew kó wiec 3, 88-180 Złot ni ki Ku jaw skie
tel. 0-52 351 76 69, e-ma il: in fo@al mot.com.pl

www.al mot.com.pl

FERRO 801-2

Jest to duży,
dwuosobowy
skuter
napędzany
małym, ale
sprawnym
silniczkiem
motoro-
werowym


